
  

  
 
 
 
Ersättaryttrande till Barn och utbildningsnämnden 22 oktober 2008 
 
§ 66 Redovisning av uppdrag kunskapsarbete 
Den presenterade redovisningen av kunskapsarbetet i kommunen är utomordentligt fyllig med 
många goda exempel runt om i kommunen.  
 
Beslut om åtgärder 
Det är mycket positivt att mötet förmådde den borgerliga majoriteten att besluta att 
kommunen ska erbjuda sommarskola för elever som inte uppnått målen i något av 
kärnämnena, oavsett finansiering – statliga bidrag eller egna medel. Den borgerliga 
majoriteten hade för avsikt att endast erbjuda premieskola för särskilt intresserade och duktiga 
elever, finansierat med egna medel. Detta menar vi är ett märkligt förhållningssätt, särskilt 
med tanke på vallöften som att bryta utanförskapet.  
 
Förutom ovanstående vill vi se ytterligare åtgärder i kunskapsarbetet:  

1. Vi anser att genusprojektet ska följs upp med ett integrerat jämställdhetsarbete. 

2. Vi vill att förvaltningen undersöker möjligheten att ge elever med utländsk bakgrund 
extrahjälp med matematikundervisning på det egna modersmålet. 

3. Vi anser att det är nödvändigt att ta den psykiska ohälsan på allvar. Vi kan inte 
fortsätta att negligera frågan – det krävs krafttag! Vi möts alltför ofta av rapporter om 
ökad ohälsa bland Tyresös barn och ungdomar. Det psykiska tillståndet är oerhört 
sammankopplat med förmågan att ta till sig kunskaper. Ett förslag är att utveckla 
undervisningsmetoder i utemiljö. Miljöpartiet har 15 maj 2008 lagt en motion om just 
detta. Vi vill föra utvecklingen mot en mer naturlig väg till bättre hälsa och alternativa 
inlärningsformer. Inom pedagogiken har det visat sig att utevistelse, skolträdgårdar 
och gröna skolgårdar, ger en bättre undervisningssituation, där eleverna bättre kan 
tillgodogöra sig matematik och språkundervisning. Vid SLU/Movium i Alnarp har 
mycket forskning om gröna skolgårdar och skolträdgårdar visat goda effekter på 
undervisningssituationen.  

 
- Hade jag haft yrkanderätt hade jag yrkat att ovanstående skulle arbetas in under 

åtgärder. 
 
 
 
 
Marie Åkesdotter 
för Miljöpartiet de gröna i Tyresö 


